
Pagina 1 di 4 
 
 
 
 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

Piazza L. Manara, 1 � 24047 Treviglio (BG) � T. 0363 3171 � F. 0363 317309 � comune.treviglio@legalmail.it � www.comune.treviglio.bg.it 
P.IVA 00230810160 

DELIBERAZIONE N. 124 adottata il 17/09/2014  
COPIA 

 

Seduta del 17/09/2014 con inizio alle ore 09:00 
 

OGGETTO: ADOZIONE REGOLAMENTO INTERNO FONDO PER LA PROGETTAZIONE E 

L'INNOVAZIONE (ART. 93, COMMA 7 BIS E SS., DEL DECRETO LEGISLATIVO 

12/04/2006, N. 163). 

 

Presiede la seduta il Sindaco PEZZONI Giuseppe 
Partecipa il Segretario Generale Dr. PURCARO Antonio Sebastiano 

All’appello risultano: 

   

PEZZONI Giuseppe Sindaco  Presente   
IMERI Juri Fabio Vice Sindaco  Presente   
MANGANO Basilio Antonino Assessore  Presente   
NISOLI Alessandro Assessore  Presente   
VAILATI Sabrina Assessore  Presente   
ZOCCOLI in PRANDINA Giuseppina Assessore  Presente   

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare in ordine 
all’oggetto sopraindicato 
 
 



Pagina 2 di 4 
 
 
 
 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

Piazza L. Manara, 1 � 24047 Treviglio (BG) � T. 0363 3171 � F. 0363 317309 � comune.treviglio@legalmail.it � www.comune.treviglio.bg.it 
P.IVA 00230810160 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la Legge 11 agosto 2014 n.114 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 24 giugno 
2014, n. 90, recante “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per 
l’efficienza degli uffici giudiziari” che riforma la disciplina contenuta nel decreto legislativo n.163/2006, 
degli incentivi destinati al personale non dirigenziale per l’attività di progettazione interna delle opere 
pubbliche mediante la previsione dell’istituzione di uno specifico fondo per la progettazione e 
l'innovazione; 
 
ATTESO che a mente della disposizione citata il funzionamento di detto fondo deve trovare la propria 
disciplina oltre che nella legge anche in un apposito regolamento da adottarsi a cura di ciascuna 
amministrazione previa intesa con la parte sindacale; 
 
VISTO l’allegato schema recante il regolamento di che trattasi; 
 
DATO ATTO che parte sindacale non ha formulato rilievi al riguardo approvando detto schema, come 
risulta dal verbale sottoscritto in data 4/9/2014, agli atti dell’ufficio personale; 
 
VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, art.93, comma 7 bis e seguenti, così come introdotti in sede 
di conversione del decreto legge citato; 
 
VISTO il decreto legislativo n.165/2001 recante i principi in materia di organizzazione e di impiego 
pubblico; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RISCONTRATA, altresì, la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del TUEL; 
 
ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma 
1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio interessato; 
 
ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell'art. 49 
comma 1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
PRESO ATTO  dell’esito della verifica in ordine alla conformità della proposta di deliberazione alla legge, 
allo statuto e ai regolamenti svolta dal Segretario Generale; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 

1. Di ADOTTARE il Regolamento interno per la disciplina del fondo per la progettazione e l'innovazione di 
cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, art.93, comma 7 bis e seguenti, nel testo riportato in allegato 
che della presente deliberazione forma parte integrante e sostanziale; 

Successivamente, con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – 
del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 3 di 4 
 
 
 
 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

Piazza L. Manara, 1 � 24047 Treviglio (BG) � T. 0363 3171 � F. 0363 317309 � comune.treviglio@legalmail.it � www.comune.treviglio.bg.it 
P.IVA 00230810160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 4 di 4 
 
 
 
 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

Piazza L. Manara, 1 � 24047 Treviglio (BG) � T. 0363 3171 � F. 0363 317309 � comune.treviglio@legalmail.it � www.comune.treviglio.bg.it 
P.IVA 00230810160 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

F.to Il Sindaco PEZZONI Giuseppe  

F.to Il Segretario Generale Dr. PURCARO Antonio Sebastiano 


